
ТИПОРАЗМЕР К ПОСТАВКЕ:

ДОПУСКИ И СПЕЦИФИКАЦИИФИЗИКО-ХИМИЧЕСКИЕ СВОЙСТВА

ОПИСАНИЕ:
Смазка ЛАДОГА ГОИ-54П —  используется для консервации точных механизмов и 
приборов на срок до 5 лет. В отличие от других углеводородных смазок ее удобно 
наносить на защищаемые поверхности не только в расплавленном виде, но и 
намазыванием (она обладает мягкой консистенцией). Достаточно широко ее 
употребляют в качестве антифрикционной артиллерийской смазки. В связи с 
прекращением добычи озокерита смазку в настоящее время загущают нефтяным 
церезином. Это в ряде случаев ухудшает ее морозостойкость и приводит к отказам в 
работе механизмов при температурах ниже — 40 °С.
Смазка ЛАДОГА ГОИ-54п представлявляет собой мягкий вазелин желтого или светло-
коричневого цвета. Ее готовят загущением маловязкого масли высокоплавким 
церезином. ГОИ-54п содержит антикоррозионную присадку МНИ-7. Смазка сохраняет 
работоспособность до — 50 °С. Применять ее (так же, как и другие углеводородные 
смазки) при температуpax выше 50 °С нельзя. Низкая температура плавления смазки в 
ряде случаев играет положительную роль, позволяя наносить ее в расплавленном виде, 
и также удалять, смывая горячей водой или паром. По водостойкости, коллоидной и 
химической стабильности смазка ГОИ-54п превосходит другие морозостойкие смазки. 
Без существенного изменения ее можно хранить в течение 10 лет и более. Гарантийный 
срок хранения, предусмотренный стандартом (5 лет), несомненно занижен. 

Смазка консервационная

ЛАДОГА ГОИ-54П 

СМАЗКИ

180 кг18 кг9 кг4,5 кг800 гр 800 гр

Внешний вид

Температура каплепадения, °С, не ниже

Температура сползания, °С, не ниже

Пенетрация при 25°С, с перемешиванием,
0,1 мм
Коллоидная стабильность, %, 
выделенного масла, не более
Испаряемость при 100°С за 1 час, %, не более  

  

48

6

13

61

200-245

Однородная мазь от светло-желтого 
до темно-коричневого цвета

ЛЕГКОВОЙ 
ТРАНСПОРТ

ГРУЗОВОЙ 
ТРАНСПОРТ

СПЕЦ
ТЕХНИКА

Кислотное число, мг КОН на 1 г смазки 
  

0,6-0,9

Указанные значения показателей являются типичными для результатов, лежащих 
в пределах нормальных производственных допусков, но не являются составной 
частью спецификации или норм. На обычном производстве и при изготовлении на 
разных заводах возможны отклонения, которые не влияют на эксплуатационные характеристики. 
Содержащаяся здесь информация может быть изменена без уведомления.

АВТОМОБИЛЬНЫЕ МАСЛА

О КОМПАНИИ

ЛАДОГА М-8В

ЛАДОГА М-8Г2к

ЛАДОГА М-8ДМ

ЛАДОГА М-10В2

ЛАДОГА М-10Г2к

ЛАДОГА М-10ДМ

ЛАДОГА М-14В2

ЛАДОГА МТ-16П

ЛАДОГА МС-20П

ЛАДОГА М-10Г2ЦС

ЛАДОГА М-14Г2ЦС

ТРАНСМИССИОННЫЕ МАСЛА

ЛАДОГА ТАП-15В

ЛАДОГА ТЭП-15

ЛАДОГА ТСП-15К

ПРОМЫШЛЕННЫЕ  МАСЛА

ЛАДОГА И-5А

ЛАДОГА И-8А
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ЛАДОГА И-12А

ЛАДОГА И-20А

ЛАДОГА И-30А

ЛАДОГА И-40А

ЛАДОГА И-50А

ЛАДОГА ИГП-18

ЛАДОГА ИГП-30

ЛАДОГА ИГП-38

ЛАДОГА ИГП-49

ЛАДОГА ИГП-72

ЛАДОГА ИГП-91

ЛАДОГА ИГП-114

ЛАДОГА АУ

ЛАДОГА МАРКИ А

ЛАДОГА ВМГЗ

ЛАДОГА МГЕ-46В

ЛАДОГА ТП-22С

ЛАДОГА ТП-22Б

ЛАДОГА ТП-46

ЛАДОГА Т-1500У

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

25

ЛАДОГА КС-19

ЛАДОГА КП-8С

ЛАДОГА ХА-30

ЛАДОГА ВМ-3

ЛАДОГА ВМ-4

ЛАДОГА ВМ-6

ЛАДОГА АМТ-300

ЛАДОГА ИТД-68

ЛАДОГА ИТД-100

ЛАДОГА ИТД-220

ЛАДОГА ИТД-460

СМАЗОЧНО-ОХЛАЖДАЮЩАЯ ЖИДКОСТЬ

ЛАДОГА М-101

ЛАДОГА ПС-201

ЛАДОГА С-301
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ЛЕТНЕЕ МАСЛО
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